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Supplerende oplysninger: Finansiering af projekter under EU BestLife2030 programmet 31.10.2023 
 
Hvem finansierer, og hvem støtter op om, programmet? 
BestLife programmet er finansieret af EU. Det støtter natur- og miljøprojekter i områder, som ikke er en del 
af EU, men som på forskellig vis er knyttet til EU (såkaldte Oversøiske Lande og Territorier). Det er EU, som 
har sat rammerne for, hvilke projekter, som programmet kan støtte og hvordan.  
Projekter der kan ansøges om. Det er et otteårigt program. Der vil være fire ansøgningsrunder fordelt jævnt 
over de otte år. I alt vil der blive uddelt 160 millioner kroner over de otte år. Kun en mindre del vil gå til 
Grønland. I Grønland vil der kunne finansieres 3 til 5 projekter af hver kr. 745.000 i hver af de fire 
ansøgningsrunder. Første runde ansøgninger starter 1. november 2023. Første ansøgningsfrist er den 8. 
januar 2024. Svar på ansøgningerne i første runde gives i juli 2024. Projekterne kan starte i september 2024. 
 
IUCN er, gennem en konkurrence, blevet valgt af EU til at stå for forvaltningen af midlerne. IUCN har valgt at 
samarbejde med forskellige regionale organisationer fordelt over verden. Disse skal hjælpe med til at rådgive 
ansøgere og til at følge med i de projekter, der bliver finansieret. I Grønland har IUCN valgt at samarbejde 
med organisationen Nordeco, som derfor vil bistå i processen. Nordeco har ikke det endelige ansvar for hvilke 
projekter, der bliver valgt. Nordeco har ikke mulighed for selv at deltage i projekterne. 
 
Hvad kan støttes?  
BestLife er et program, der støtter nye initiativer indenfor: Bæredygtig naturforvaltning; Øget bæredygtighed 
af brugen af levende ressourcer; Fremme af lokal viden om natur og levende ressourcer; Tilpasning til 
klimaændringer. Projekter på op til kr. 745.000 over 1,5 til 3 år vil blive støttet. Projekterne skal støtte op om 
konkrete forvaltningstiltag. Rene forskningsprojekter kan ikke støttes. Forskning kan støttes som en 
delaktivitet, hvis det er nødvendigt for de konkrete forvaltningstiltag.  
 
Hvem kan søge om støtte? 
I Grønland kan følgende ansøge om støtte: Foreninger, interesseorganisationer, NGO’er og civile 
samfundsorganisationer, små og mellemstore private virksomheder, uddannelsesinstitutioner, 
forskningsinstitutioner, kommunale myndigheder, og nationale myndigheder. Ansøgere skal være registreret 
i Grønland, og de skal have en bankkonto i deres navn. Projekter må gerne have flere partnere. Organisationer, 
der ikke er registreret i Grønland, kan deltage som partnere, hvis det er afgørende for projektets 
gennemførelse. Hver ansøger kan højst indsende to ansøgninger. 
 
Hvilke udgifter kan der søges støtte til? 
Der kan ansøges om dækning af udgifter til lønninger inklusive alle dertil hørende omkostninger, dog ikke 
overhead på lønninger. Alle andre omkostninger, der er forbundet med gennemførelsen af projekterne, kan 
dækkes. Rejseomkostninger kan også dækkes. Alle omkostninger skal kunne dokumenteres, og de skal være 
direkte knyttet til gennemførelsen af projektet.  
 
Hvad kræver det at søge støtte, og hvilken hjælp kan man få? 
Ansøgere skal indsende en koncept note. Det er et skema på 6 sider, der skal udfyldes. Hvis konceptnoten 
godkendes, skal ansøgere indsende et projektforslag. Det er et skema på 11 sider, et budget og et CV. Bistand 
til koncept note og projektforslag vil i et vist omfang blive ydet af Nordeco. Kontakt Nordeco på 
nordeco@nordeco.dk. Mulighed for oversættelse og tolkning vil også kunne organiseres i et vist omfang. 
Desuden står Nordeco til rådighed med at guide potentielle ansøgere. 
 
Hvad kræver det at gennemføre et BestLife projekt? 
Det er et krav, at den organisation, der søger om midlerne, også er den organisation, der er hovedansvarlig 
for gennemførelsen af projektet. Ansøgere skal være i stand til at gennemføre de aftalte aktiviteter. De skal 
også kunne aflevere regnskab for de brugte midler. Ansøgere skal være i stand til at lave en enkel form for 
afrapportering om projektets forløb. Alle ansøgninger skal være på engelsk. Ansøgninger skal indsendes via 
en online platform. Oversættelse af rapport til engelsk og hjælp til at bruge online platformen skal tænkes ind 
i projektforslagene. 
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